e

f, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Oba

INDICAÇÃO N° 40/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada rural que liga a zona
urbana de nosso Município até a comunidade do Sapé, até o limite da divisa com o
Município de Jeceaba, e que ainda seja dada uma atenção especial ao morro das
flores, ponto mais degradado da via, segundo os usuários.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada
via, que se deteriorou bastante no atual período chuvoso que atravessamos, em
suma ocasionado pela falta de retirada das águas pluviais.

Assim solicita-se para o supracitado local uma manutenção paliativa,
implementando insumos como escória ou cascalho, bem como a retirada das águas
pluviais da via de rolamento.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2023.

'José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

\ab
site: caniara entivrio,,derninasi112.1eg.br